АДМИНИСТРАЦИЯ
 СУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.01.2020                                                                                                   №1
с. Суна

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Сунского сельского поселения от 25.04.2019 №49 «Об утверждении  Административного регламента осуществления муниципального жилищного  контроля на территории  муниципального образования»

	В  соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/537 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», постановлениями Правительства Кировской области от 15.11.2018 № 543-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/537», от 05.04.2019 № 174-П «О внесении изменений в некоторые постановления правительства Кировской области», Уставом Сунского  сельского поселения Зуевского района Кировской области, Администрация Сунского  сельского поселения Зуевского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести следующие изменения   в  постановление Администрации Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области от 25.04.2019 №49 «Об утверждении  Административного регламента осуществления муниципального жилищного  контроля на территории  муниципального образования», (далее-Административный регламент): подпункт 1 пункта 3.1.6.  подраздела 3.1. раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции:
«3.1.6 Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
[bookmark: dst101180] 1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности».
               2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационном бюллетене  органа местного самоуправления Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области  и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава   Администрации
Сунского сельского поселения
Зуевского района Кировской области                                            Е.Г. Кутергина